
会員各位 

 

会員特典での割引について 

（令和 3 年度から新たなサービスとなります） 

 

 会員の皆様におかれましては、平素より弊協会の活動にご理解・ご支援を賜り、厚く御

礼申し上げる次第です。 

 ホームページに記載しております会員特典のうち、会員割引を行うこととさせていただ

いている「安全衛生技術講習会」、「各種安全技術資料」及び「各種安全技術指導」の

3 項目につきましては、公益社団法人としての活動に関して関係者からいただきましたご

意見等を踏まえ、令和 3 年度から割引率を５％に統一させていただくことといたしました。 

具体的には、以下のとおりです。 

 

１ 安全技術講習会 

 来年度開催するものから、全ての講習について受講料を５％割り引きます。 

 

 防爆講習会については、従来の「基礎」、「初級」、「中級」、「上級」の構成を見直し、

「基礎」、「初級」としていたものは講座内容を精査したうえで、「Basic コース」、「Skill up

コース」に再編します。また、「中級」、「上級」としていたものは講習会での内容を細分化

して、防爆構造に関する評価や試験について掘り下げた解説を行うものに変更し、オン

デマンド方式で配信します。 

 

 来年度の講習会につきましては、準備が整い次第皆様にご案内差し上げますので、ど

うぞご活用下さい。 

 

２ 各種安全技術資料 

 4 月 1 日以降にお申し込みいただくものから、５％割り引きとなります。 

 今後とも資料の充実に努めて参ります。 

 

３ 各種安全技術指導 

 技術支援部にお申し込みいただく安全衛生技術に関する個別相談等が対象となりま

す。具体的には、4 月 1 日以降にお申し込みいただくものから、５％割り引きとなります

が、1 回当たりの割引率の上限は 5 万円となります。詳しくは、お申し込みいただく際にご

確認下さい。 

 

 会員特典としては、この他、TIIS ニュースを定期的にお届けしています。こちらにつきま



しても内容の充実等を図ってまいります。 

 今後も会員の皆様のお役に立てるようサービス内容の向上に努めて参りますので、引

き続きよろしくお願い申し上げます。   


